Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 318/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 328/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 328/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 11º Reunião Ordinária, realizada no dia
28 de março de 2023, informamos:

1 a5-A administração atual, através da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços, executa periodicamente a manutenção e conservação de ruas pavimentadas,
através de tapa-buracos, inclusive nos bairros citados.

6 - Todas as ruas do município passam por análise técnica quanto à situação
do pavimento.

7 - Sim.
8 - A Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil realiza

periodicamente a revitalização de sinalização de solo em todo o município, de acordo
com a demanda.

9 - Conforme as solicitações são recebidas, as mesmas são tratadas caso a

caso especificamente e encaminhadas para resolução.
10 - A Secretaria Municipal de Obras e Serviços executa periodicamente a

manutenção e conservação de ruas pavimentadas. A Secretaria Municipal de Segurança,
Trânsito e Defesa Civil realiza periodicamente a revitalização de sinalização de solo em
todo o município

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL as
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE

A Sua Excelência o/Senh S. BÁRBARA DOESTEua Excelência o Senhor 02 DATA:

PAULO CÉSAR MONARO SE mona: 15 na/anas
Presidente da Câmara Municipal ON resort em “IS
Santa Bárbara d'Oeste-SP PS) futoria: Secretáriohoninnio Nº a2o7a

OM. Assunto: R i |

Bo neste ppogir, ioforpaçõsagsrca d
(1) dos buracos nas ruas dos bairrosS Chave: 903DB

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000